
31日機輸通投第 32号 

2019年 4月 23日 

組合員各位 

日 本 機 械 輸 出 組 合 

専務理事 倉持 治彦 

 

「EU個人情報保護規則(GDPR)執行及び Eプライバシー規則策定の動向」 

に関するセミナー開催について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

平素より、当組合活動にご理解、ご支援を賜り感謝申し上げます。 

今般、バード・アンド・バード法律事務所ブリュッセルオフィス弁護士・パートナーの

杉本武重氏をお招きして、「EU 個人情報保護規則(GDPR)執行及び Eプライバシー規則策定の

動向」に関するセミナーを開催いたします。 

EUでは昨年 5月に施行された個人情報保護規則(GDPR)に関しドイツやフランスを始めと

する加盟国において、データ主体の同意取得や個人情報取得の適法性が問われた違反事例

が報告されております。加えて、電子通信サービス分野における通信の秘密や情報の処理

を規律する Eプライバシー指令に関しても、フランスにおいて広告を目的とした個人デー

タの収集が違反とされた事例が報告されると共に、EU内での規制導入を拡大する為の規則

策定の動向が注目されております。 

 

本セミナーにおいては、EU 個人情報保護規則執行及び Eプライバシー規則策定における

日本企業の課題、取り組むべき項目を今一度整理してご説明させて頂く予定です。 

 

組合員各位におかれましては、是非この機会をご利用いただき、ご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

◆日 時：２０１９年５月２１日（火）１０：１５～１２：００（開場９：４５） 

 

◆場 所：機械振興会館６階 会議室６６（定員１００名） 

〒105-0011 東京都港区芝公園３－５－８（詳しくは以下の URL参照） 

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html 

 

◆講 師：バード・アンド・バード法律事務所 ブリュッセル事務所  

弁護士・パ－トナー 杉本 武重 氏 

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html


◆プログラム：「EU個人情報保護規則執行及び Eプライバシー規則策定の動向」 

 

◆参加費：無料（組合員限定） 

 

◆お申込み方法：セミナー参加ご希望の方は、５月１７日（金）までに当組合ホームページ

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#eu）から 

お申し込みください。定員となり次第、締切りを繰り上げる場合がござ

いますので、予めご承知おきください。 

 

◆キャンセル方法：５月２０日（月）までに、下記事務局までご連絡願います。 

※受講券の発行はございません。 

※セミナー当日は、受付にお名刺をお渡しくださるようお願いいたします。 

 

◆その他： 当セミナーは『競輪補助金対象事業』とされているため、会場の写真を撮影 

させて頂くことをご了承下さい。 

 

以上 

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。 

 

日本機械輸出組合 通商・投資グループ 和田、浅田、庫元（くらもと） 

Tel 03-3431-9348  Eメール：tohshi@jmcti.or.jp 

 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#eu
mailto:tohshi@jmcti.or.jp

